

<b>Missione</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>
Descrizione	Sviluppo economico
Finalità	Industria e artigianato, commercio, reti distributive e tutela dei consumatori, altri servizi di pubblica utilità, soddisfare esigenze del cittadino. Comprende il SUAP in gestione associata con l'Unione Comuni
Risorse strumentali	Mezzi ed attrezzature assegnate agli uffici
Risorse umane	Personale del settore tecnico, amministrativo e finanziario.
<b>Programma</b>	<b>Obiettivo</b>
Sviluppo economico, commercio,	

<b>Missione</b>	<b>MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>
Descrizione	MISSIONE NON PRESENTE
<b>Programma</b>	<b>Obiettivo</b>
Non presente	Nuovo Obiettivo della Missione

<b>Missione</b>	<b>MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>
Descrizione	MISSIONE NON PRESENTE
<b>Programma</b>	<b>Obiettivo</b>
Non presente	Nuovo Obiettivo della Missione

<b>Missione</b>	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>
Descrizione	MISSIONE NON PRESENTE
<b>Programma</b>	<b>Obiettivo</b>
Non presente	Nuovo Obiettivo della Missione

<b>Missione</b>	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>
Descrizione	NON PRESENTE
<b>Programma</b>	<b>Obiettivo</b>
Non presente	Nuovo Obiettivo della Missione

<b>Missione</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>
Descrizione	NON PRESENTE
<b>Programma</b>	<b>Obiettivo</b>
Non presente	Nuovo Obiettivo della Missione

<b>Missione</b>	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>
Descrizione	Fondi e accantonamenti
Finalità	Riserva di risorse. ( Fondo Crediti Dubbia Esigibilità, Fondi di riserva, per i rinnovi contrattuali, ecc.)
Risorse strumentali	Risorse in dotazione agli uffici
Risorse umane	Personale del servizio finanziario
<b>Programma</b>	<b>Obiettivo</b>
Fondi e accantonamenti	

Missione	MISSIONE 50 - Debito pubblico
Descrizione	Quota capitale Mutui
Finalità	Restituzione del capitale dei prestiti contratti (mutui )
Risorse strumentali	Risorse in dotazione agli uffici finanziari
Risorse umane	Responsabile del Servizio Finanziario
Programma	Obiettivo
Capitale ammortamento mutui	

Missione	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie
Descrizione	Reperimento di liquidità per effettuare pagamenti
Finalità	Attivazione di liquidità per pagamenti in carenza di disponibilità di bilancio. Restituzione delle anticipazioni di cassa ricevute dal Tesoriere Comunale.
Risorse strumentali	Risorse in dotazione all' Ufficio Finanziario
Risorse umane	Responsabile dell'Ufficio Finanziario
Programma	Obiettivo
Restituzione anticipazioni di tesoreria	

Missione	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi
Descrizione	Servizi per conto di terzi e partite di giro
Finalità	Pagamento di somme per entrate effettuate per servizi effettuati per conto di terzi ( IRPEF - IVA - Ritenute al personale ) e altre partite di giro (Utilizzo somme vincolate).
Risorse strumentali	Risorse in dotazione al Servizio Finanziario
Risorse umane	Responsabile del Servizio Finanziario
Programma	Obiettivo
Servizi per conto di terzi e partite di giro	

Alle Missioni sono assegnate specifiche risorse per il finanziamento delle relative spese, come analiticamente indicato nelle successive tabelle:

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	109,10	0,00	0,00	109,10
- di cui non ricorrente	109,10	0,00	0,00	109,10
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	2.200,00	2.200,00	2.200,00	6.600,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	10.900,00	11.950,00	13.000,00	35.850,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	405.995,29	392.784,60	388.061,45	1.186.841,34
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>419.204,39</b>	<b>406.934,60</b>	<b>403.261,45</b>	<b>1.229.400,44</b>
- di cui non ricorrente	109,10	0,00	0,00	109,10
Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale

Comune di CASTIGLIONE DI GARFAGNANA (LU)

Titolo 1 - Spese correnti	417.004,39	404.735,60	401.061,45	1.222.801,44
Titolo 2 - Spese in conto capitale	2.200,00	2.200,00	2.200,00	6.600,00
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>419.204,39</b>	<b>406.935,60</b>	<b>403.261,45</b>	<b>1.229.401,44</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Organi istituzionali	34.036,50	33.992,50	33.992,50	102.021,50
Totale Programma 02 - Segreteria generale	162.676,51	156.114,94	156.144,94	474.936,39
Totale Programma 03 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione	64.516,01	59.566,01	56.086,31	180.168,33
Totale Programma 04 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	8.560,00	8.060,00	8.060,00	24.680,00
Totale Programma 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	12.221,92	12.008,70	11.784,25	36.014,87
Totale Programma 06 - Ufficio tecnico	90.552,88	90.552,88	90.552,88	271.658,64
Totale Programma 07 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	8.328,30	8.328,30	8.328,30	24.984,90
Totale Programma 08 - Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 09 - Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 10 - Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 11 - Altri servizi generali	38.312,27	38.312,27	38.312,27	114.936,81
<b>TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>419.204,39</b>	<b>406.935,60</b>	<b>403.261,45</b>	<b>1.229.401,44</b>

**MISSIONE 02 - Giustizia**

Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 02 - Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza**

Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	2.300,00	2.300,00	2.300,00	6.900,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	45.337,62	45.337,62	45.337,62	136.012,86
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>47.637,62</b>	<b>47.637,62</b>	<b>47.637,62</b>	<b>142.912,86</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Titolo 1 - Spese correnti	47.637,62	47.637,62	47.637,62	142.912,86
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>47.637,62</b>	<b>47.637,62</b>	<b>47.637,62</b>	<b>142.912,86</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Polizia locale e amministrativa	47.637,62	47.637,62	47.637,62	142.912,86
Totale Programma 02 - Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>47.637,62</b>	<b>47.637,62</b>	<b>47.637,62</b>	<b>142.912,86</b>

MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio				
Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	1.128.990,61	0,00	0,00	1.128.990,61
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	44.559,88	45.559,88	45.559,88	135.679,64
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	136.931,13	135.322,24	134.662,61	406.915,98
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>1.310.481,62</b>	<b>180.882,12</b>	<b>180.222,49</b>	<b>1.671.586,23</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Titolo 1 - Spese correnti	181.491,01	180.882,12	180.222,49	542.595,62
Titolo 2 - Spese in conto capitale	1.128.990,61	0,00	0,00	1.128.990,61
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>1.310.481,62</b>	<b>180.882,12</b>	<b>180.222,49</b>	<b>1.671.586,23</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Istruzione prescolastica	6.080,00	6.080,00	6.080,00	18.240,00

Totale Programma 02 - Altri ordini di istruzione non universitaria	1.154.695,50	25.646,12	25.510,08	1.205.851,70
Totale Programma 04 - Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 05 - Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 06 - Servizi ausiliari all'istruzione	144.114,74	144.114,74	144.169,74	432.399,22
Totale Programma 07 - Diritto allo studio	5.591,38	5.041,26	4.462,67	15.095,31
<b>TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>1.310.481,62</b>	<b>180.882,12</b>	<b>180.222,49</b>	<b>1.671.586,23</b>

**MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali**

Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	2.312.500,00	0,00	0,00	2.312.500,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	9.410,00	9.410,00	9.420,00	28.240,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>2.321.910,00</b>	<b>9.410,00</b>	<b>9.420,00</b>	<b>2.340.740,00</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Titolo 1 - Spese correnti	9.410,00	9.410,00	9.420,00	28.240,00
Titolo 2 - Spese in conto capitale	2.312.500,00	0,00	0,00	2.312.500,00
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>2.321.910,00</b>	<b>9.410,00</b>	<b>9.420,00</b>	<b>2.340.740,00</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	2.312.500,00	0,00	0,00	2.312.500,00
Totale Programma 02 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	9.410,00	9.410,00	9.420,00	28.240,00
<b>TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>2.321.910,00</b>	<b>9.410,00</b>	<b>9.420,00</b>	<b>2.340.740,00</b>

**MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero**

Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	0,00	145.000,00	0,00	145.000,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Quote di risorse generali	10.635,45	10.522,68	8.933,78	30.091,91
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>10.635,45</b>	<b>155.522,68</b>	<b>8.933,78</b>	<b>175.091,91</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Titolo 1 - Spese correnti	10.635,45	10.522,68	8.933,78	30.091,91
Titolo 2 - Spese in conto capitale	0,00	145.000,00	0,00	145.000,00
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>10.635,45</b>	<b>155.522,68</b>	<b>8.933,78</b>	<b>175.091,91</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Sport e tempo libero	10.635,45	155.522,68	8.933,78	175.091,91
Totale Programma 02 - Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>10.635,45</b>	<b>155.522,68</b>	<b>8.933,78</b>	<b>175.091,91</b>

MISSIONE 07 - Turismo				
Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	7.917,01	7.740,75	7.740,75	23.398,51
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>7.917,01</b>	<b>7.740,75</b>	<b>7.740,75</b>	<b>23.398,51</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Titolo 1 - Spese correnti	7.917,01	7.740,75	7.740,75	23.398,51
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>7.917,01</b>	<b>7.740,75</b>	<b>7.740,75</b>	<b>23.398,51</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Sviluppo e valorizzazione del turismo	7.917,01	7.740,75	7.740,75	23.398,51
<b>TOTALE MISSIONE 07 - Turismo</b>	<b>7.917,01</b>	<b>7.740,75</b>	<b>7.740,75</b>	<b>23.398,51</b>

MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa				
Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

DUP - Documento Unico di Programmazione Semplificato 2017 - 2019

Comune di CASTIGLIONE DI GARFAGNANA (LU)

Altre entrate aventi specifica destinazione	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	11.500,00	11.500,00	11.500,00	34.500,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	3.683,17	149,17	249,17	4.081,51
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>15.183,17</b>	<b>11.649,17</b>	<b>11.749,17</b>	<b>38.581,51</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Titolo 1 - Spese correnti	15.183,17	11.649,17	11.749,17	38.581,51
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>15.183,17</b>	<b>11.649,17</b>	<b>11.749,17</b>	<b>38.581,51</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Urbanistica e assetto del territorio	4.499,17	4.499,17	4.599,17	13.597,51
Totale Programma 02 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	10.684,00	7.150,00	7.150,00	24.984,00
<b>TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>15.183,17</b>	<b>11.649,17</b>	<b>11.749,17</b>	<b>38.581,51</b>

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	2.412.437,70	1.840.000,00	90.000,00	4.342.437,70
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	349.308,72	348.641,17	348.170,58	1.046.120,47
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>2.761.746,42</b>	<b>2.188.641,17</b>	<b>438.170,58</b>	<b>5.388.558,17</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Titolo 1 - Spese correnti	349.308,72	348.641,17	348.170,58	1.046.120,47
Titolo 2 - Spese in conto capitale	2.412.437,70	1.840.000,00	90.000,00	4.342.437,70
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>2.761.746,42</b>	<b>2.188.641,17</b>	<b>438.170,58</b>	<b>5.388.558,17</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Difesa del suolo	2.370.000,00	1.840.000,00	90.000,00	4.300.000,00
Totale Programma 02 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	1.018,47	939,48	887,50	2.845,45
Totale Programma 03 - Rifiuti	342.998,31	342.998,31	342.998,31	1.028.994,93
Totale Programma 04 - Servizio idrico integrato	5.291,94	4.703,38	4.284,77	14.280,09
Totale Programma 05 - Aree protette, parchi naturali,	0,00	0,00	0,00	0,00

## protezione naturalistica e forestazione

Totale Programma 06 - Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 07 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 08 - Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	42.437,70	0,00	0,00	42.437,70
<b>TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>2.761.746,42</b>	<b>2.188.641,17</b>	<b>438.170,58</b>	<b>5.388.558,17</b>

**MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità**

Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	260.560,00	31.360,00	31.360,00	323.280,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	1.650,00	1.650,00	1.650,00	4.950,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	252.269,07	250.395,60	237.271,64	739.936,31
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>514.479,07</b>	<b>283.405,60</b>	<b>270.281,64</b>	<b>1.068.166,31</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Titolo 1 - Spese correnti	253.919,07	252.045,60	238.921,64	744.886,31
Titolo 2 - Spese in conto capitale	260.560,00	31.360,00	31.360,00	323.280,00
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>514.479,07</b>	<b>283.405,60</b>	<b>270.281,64</b>	<b>1.068.166,31</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 02 - Trasporto pubblico locale	18.850,00	18.500,00	18.500,00	55.850,00
Totale Programma 03 - Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 04 - Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 05 - Viabilità e infrastrutture stradali	495.629,07	264.905,60	251.781,64	1.012.316,31
<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>514.479,07</b>	<b>283.405,60</b>	<b>270.281,64</b>	<b>1.068.166,31</b>

**MISSIONE 11 - Soccorso civile**

Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00



Comune di CASTIGLIONE DI GARFAGNANA (LU)

- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	4.585,10	4.585,10	4.585,10	13.755,30
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>24.585,10</b>	<b>4.585,10</b>	<b>4.585,10</b>	<b>33.755,30</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Titolo 1 - Spese correnti	4.585,10	4.585,10	4.585,10	13.755,30
Titolo 2 - Spese in conto capitale	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>24.585,10</b>	<b>4.585,10</b>	<b>4.585,10</b>	<b>33.755,30</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Sistema di protezione civile	24.585,10	4.585,10	4.585,10	33.755,30
Totale Programma 02 - Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>24.585,10</b>	<b>4.585,10</b>	<b>4.585,10</b>	<b>33.755,30</b>

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia				
Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	255.000,00	0,00	0,00	255.000,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	81.681,88	81.187,89	80.704,66	243.574,43
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>336.681,88</b>	<b>81.187,89</b>	<b>80.704,66</b>	<b>498.574,43</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Titolo 1 - Spese correnti	81.681,88	81.187,89	80.704,66	243.574,43
Titolo 2 - Spese in conto capitale	255.000,00	0,00	0,00	255.000,00
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>336.681,88</b>	<b>81.187,89</b>	<b>80.704,66</b>	<b>498.574,43</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 02 - Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 03 - Interventi per gli anziani	100,00	100,00	100,00	300,00
Totale Programma 04 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 05 - Interventi per le famiglie	3.402,00	3.402,00	3.402,00	10.206,00
Totale Programma 06 - Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 07 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	70.065,72	70.065,72	70.065,72	210.197,16

Totale Programma 08 - Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 09 - Servizio necroscopico e cimiteriale	263.114,16	7.620,17	7.136,94	277.871,27
<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>336.681,88</b>	<b>81.187,89</b>	<b>80.704,66</b>	<b>498.574,43</b>

**MISSIONE 13 - Tutela della salute**

Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Spese Impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 07 - Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività**

Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	6.591,32	4.591,32	4.591,32	15.773,96
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>6.591,32</b>	<b>4.591,32</b>	<b>4.591,32</b>	<b>15.773,96</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Titolo 1 - Spese correnti	6.591,32	4.591,32	4.591,32	15.773,96

DUP - Documento Unico di Programmazione Semplificato 2017 - 2019

<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>6.591,32</b>	<b>4.591,32</b>	<b>4.591,32</b>	<b>15.773,96</b>
<b>Spese impiegate distinte per programmi associati</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>Totale</b>
Totale Programma 01 - Industria PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 02 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	6.591,32	4.591,32	4.591,32	15.773,96
Totale Programma 03 - Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 04 - Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>6.591,32</b>	<b>4.591,32</b>	<b>4.591,32</b>	<b>15.773,96</b>

<b>MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>				
<b>Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>Totale</b>
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>Totale</b>
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Spese impiegate distinte per programmi associati</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>Totale</b>
Totale Programma 01 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 02 - Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 03 - Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>				
<b>Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>Totale</b>
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00

Comune di CASTIGLIONE DI GARFAGNANA (LU)

- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 02 - Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche**

Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali**

Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Altre entrate aventi specifica destinazione	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**MISSIONE 19 - Relazioni internazionali**

Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti**

Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Altre entrate aventi specifica destinazione	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	107.908,33	51.254,45	63.074,05	222.236,83
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>107.908,33</b>	<b>51.254,45</b>	<b>63.074,05</b>	<b>222.236,83</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Titolo 1 - Spese correnti	107.908,33	51.254,45	63.074,05	222.236,83
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>107.908,33</b>	<b>51.254,45</b>	<b>63.074,05</b>	<b>222.236,83</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Fondo di riserva	7.100,00	7.100,00	7.100,00	21.300,00
Totale Programma 02 - Fondo crediti di dubbia esigibilità	82.487,56	36.168,46	47.717,21	166.373,23
Totale Programma 03 - Altri fondi	18.320,77	7.985,99	8.256,84	34.563,60
<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>107.908,33</b>	<b>51.254,45</b>	<b>63.074,05</b>	<b>222.236,83</b>

**MISSIONE 50 - Debito pubblico**

Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	102.974,79	107.155,61	107.180,38	317.310,78
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>102.974,79</b>	<b>107.155,61</b>	<b>107.180,38</b>	<b>317.310,78</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Titolo 4 - Rimborso prestiti	102.974,79	107.155,61	107.180,38	317.310,78
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>102.974,79</b>	<b>107.155,61</b>	<b>107.180,38</b>	<b>317.310,78</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 02 - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	102.974,79	107.155,61	107.180,38	317.310,78
<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	<b>102.974,79</b>	<b>107.155,61</b>	<b>107.180,38</b>	<b>317.310,78</b>

**MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie**

Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	9.000.000,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>3.000.000,00</b>	<b>3.000.000,00</b>	<b>3.000.000,00</b>	<b>9.000.000,00</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	9.000.000,00
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>3.000.000,00</b>	<b>3.000.000,00</b>	<b>3.000.000,00</b>	<b>9.000.000,00</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Restituzione anticipazione di tesoreria	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	9.000.000,00
<b>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>	<b>3.000.000,00</b>	<b>3.000.000,00</b>	<b>3.000.000,00</b>	<b>9.000.000,00</b>

**MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi**

Risorse assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate aventi specifica destinazione	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi dei servizi e vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
Quote di risorse generali	2.662.624,57	2.662.624,57	2.662.624,57	7.987.873,71
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE Entrate Missione</b>	<b>2.662.624,57</b>	<b>2.662.624,57</b>	<b>2.662.624,57</b>	<b>7.987.873,71</b>
- di cui non ricorrente	0,00	0,00	0,00	0,00

Spese assegnate al finanziamento della missione e dei programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	2.662.624,57	2.662.624,57	2.662.624,57	7.987.873,71
<b>TOTALE Spese Missione</b>	<b>2.662.624,57</b>	<b>2.662.624,57</b>	<b>2.662.624,57</b>	<b>7.987.873,71</b>

Spese impiegate distinte per programmi associati	2017	2018	2019	Totale
Totale Programma 01 - Servizi per conto terzi e Partite di giro	2.662.624,57	2.662.624,57	2.662.624,57	7.987.873,71
Totale Programma 02 - Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	2.662.624,57	2.662.624,57	2.662.624,57	7.987.873,71
--	--------------	--------------	--------------	--------------

## 5 LE PROGRAMMAZIONI SETTORIALI

### 5.1 IL PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE

Ai sensi dell'articolo 91 del Tuel, gli organi di vertice delle amministrazioni locali sono tenuti alla programmazione triennale del fabbisogno di personale, obbligo non modificato dalla riforma contabile dell'armonizzazione. L'art. 3, comma 5-bis, D.L. n. 90/2015, convertito dalla L. n. 114/2015, ha introdotto il comma 557-quater alla L. n. 296/2006 che dispone che: "A decorrere dall'anno 2015 gli enti assicurano, nell'ambito della programmazione triennale dei fabbisogni di personale, il contenimento delle spese di personale con riferimento al valore medio del triennio precedente alla data di entrata in vigore della presente disposizione".

In questa sede ci preme evidenziare l'incidenza di tale attività nel triennio 2017/2019, così come desumibile dalle seguenti tabelle.

Personale	Numero	Importo stimato 2017	Numero	Importo stimato 2018	Numero	Importo stimato 2019
Personale in quiescenza	0	0,00	0	0,00	0	0,00
Personale nuove assunzioni	0	0,00	0	0,00	0	0,00
- di cui cat A	0	0,00	0	0,00	0	0,00
- di cui cat B	0	0,00	0	0,00	0	0,00
- di cui cat C	0	0,00	0	0,00	0	0,00
- di cui cat D	0	0,00	0	0,00	0	0,00

Personale	Numero	Importo stimato 2017	Numero	Importo stimato 2018	Numero	Importo stimato 2019
Personale a tempo determinato	0	0,00	0	0,00	0	0,00
Personale a tempo indeterminato	9	353.582,00	9	349.312,81	9	345.833,11
Totale del Personale	9	353.582,00	9	349.312,81	9	345.833,11
Spese del personale	-	353.582,00	-	349.312,81	-	345.833,11
Spese corrente	-	1.493.273,07	-	1.414.883,47	-	1.406.812,61
Incidenza Spesa personale / Spesa corrente	-	0,24%	-	0,25%	-	0,25%

### 5.2 IL PIANO DELLE ALIENAZIONI E DELLE VALORIZZAZIONI

L'art. 58 del D.L. 25 giugno 2008, n.112, così come convertito dalla Legge 6 agosto 2008, n. 133, stabilisce che per procedere al riordino, gestione e valorizzazione del patrimonio immobiliare, gli enti locali, con delibera dell'organo di governo, individuano, redigendo apposito elenco sulla base e nei limiti della documentazione esistente presso i propri archivi e uffici, i singoli beni immobili ricadenti nel territorio di competenza, non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione.

I riflessi finanziari dell'adozione del Piano delle Alienazioni e delle Valorizzazioni per il triennio 2017/2019 nel Documento Unico di Programmazione definitivo troveranno fondamento e riscontro.



Tipologia	Azione	Stimato 2017	Stimato 2018	Stimato 2019
Resede di fabbricato e area di fabbricato in località Riolo	Alienazioni	5.080,24	0,00	0,00
Ex vasca di acquedotto a Piandiccereto	Alienazioni	500,00	0,00	0,00
Pascolo arborato in località Castra	Alienazioni	3.014,76	0,00	0,00
Pascolo/Bosco in località Costina	Alienazioni	46.592,70	0,00	0,00
Bosco alto fusto in località Camerale	Valorizzazioni	24.250,00	0,00	0,00
Ex vasca di lavatoio a Mozzanella	Alienazioni	6.500,00	0,00	0,00
Ex mattatoio comunale	Alienazioni	39.000,00	0,00	0,00

### 5.3 IL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI

Ai sensi della vigente normativa disciplinante la programmazione delle opere pubbliche, la realizzazione dei lavori pubblici degli enti locali deve essere svolta in conformità ad un programma triennale e ai suoi aggiornamenti annuali; i lavori da realizzare nel primo anno del triennio, inoltre, sono compresi nell'elenco annuale che costituisce il documento di previsione per gli investimenti in lavori pubblici ed il loro finanziamento.

In sede di adeguamento del D.U.P. sarà data evidenza delle fonti di finanziamento destinate alla realizzazione dei lavori previsti per il triennio 2017/2019.

Fonti di finanziamento del Programma Triennale dei LLPP	2017	2018	2019	Totale
Apporti di capitali privati	205.000,00	0,00	0,00	205.000,00
ContraZIONE di mutuo	99.000,00	0,00	0,00	99.000,00
Destinazione vincolata	5.948.990,61	1.985.000,00	90.000,00	8.023.990,61
StanziamENti di bilancio	138.697,70	33.560,00	33.560,00	205.817,70
<b>TOTALE Entrate Specifiche</b>	<b>6.391.688,31</b>	<b>2.018.560,00</b>	<b>123.560,00</b>	<b>8.533.808,31</b>

In occasione dell'analisi della spesa in conto capitale, abbiamo già evidenziato nei paragrafi 2.5.2.3.2 "I nuovi lavori pubblici previsti", l'elenco analitico dei lavori, cui si rinvia.

Si procede, ad evidenziare l'entità complessiva dei lavori da effettuare nel triennio, distinta per missione.

Totale opere finanziate distinte per missione	2017	2018	2019	Totale
MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	2.200,00	2.200,00	2.200,00	6.600,00
MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	1.128.990,61	0,00	0,00	1.128.990,61
MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	2.312.500,00	0,00	0,00	2.312.500,00
MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	145.000,00	0,00	145.000,00
MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	2.412.437,70	1.840.000,00	90.000,00	4.342.437,70
MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	260.560,00	31.360,00	31.360,00	323.280,00
MISSIONE 11 - Soccorso civile	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	255.000,00	0,00	0,00	255.000,00
<b>TOTALE Opere finanziate distinte per missione</b>	<b>6.391.688,31</b>	<b>2.018.560,00</b>	<b>123.560,00</b>	<b>8.533.808,31</b>

## Indice

	Premessa	2
1	ANALISI DELLE CONDIZIONI ESTERNE	4
1.1	OBIETTIVI INDIVIDUATI DAL GOVERNO NAZIONALE	4
1.1.1	LA PROSSIMA LEGGE DI STABILITA'	7
1.2	OBIETTIVI INDIVIDUATI DELLA PROGRAMMAZIONE REGIONALE	7
1.3	VALUTAZIONE DELLA SITUAZIONE SOCIO ECONOMICA DEL TERRITORIO	7
1.3.1	Analisi del territorio e delle strutture	7
1.3.2	Analisi demografica	8
1.3.3	Occupazione ed economia insediata	9
1.4	PARAMETRI UTILIZZATI PER PROGRAMMARE I FLUSSI FINANZIARI ED ECONOMICI DELL'ENTE	10
2	ANALISI DELLE CONDIZIONI INTERNE	11
2.1	ORGANIZZAZIONE E MODALITA' DI GESTIONE DEI SERVIZI	11
2.1.1	Le strutture dell'ente	12
2.2	I SERVIZI EROGATI	13
2.2.1	Le funzioni esercitate su delega	14
2.3	GLI STRUMENTI DI PROGRAMMAZIONE NEGOZIATA	14
2.4	LE PARTECIPAZIONI ED IL GRUPPO PUBBLICO LOCALE	14
2.4.1	Società ed enti partecipati	14
2.5	RISORSE, IMPIEGHI E SOSTENIBILITA' ECONOMICO-FINANZIARIA	19
2.5.1	Le Entrate	19
2.5.1.1	Le entrate tributarie	20
2.5.1.2	Le entrate da servizi	21
2.5.1.3	Il finanziamento di investimenti con indebitamento	21
2.5.1.4	I trasferimenti e le altre entrate in conto capitale	22
2.5.2	La Spesa	22
2.5.2.1	La spesa per missioni	23
2.5.2.2	La spesa corrente	23
2.5.2.3	La spesa in c/capitale	24
2.5.2.3.1	Le nuove opere da realizzare	24
2.5.3	La gestione del patrimonio	26
2.5.4	Il reperimento e l'impiego di disponibilità di risorse straordinarie e in conto capitale	26
2.5.5	Sostenibilità e andamento tendenziale dell'indebitamento	27
2.5.6	Gli equilibri di bilancio	28
2.5.6.1	Gli equilibri di bilancio di cassa	28
2.6	RISORSE UMANE DELL'ENTE	29
2.7	COERENZA CON I VINCOLI DEL PAREGGIO DI BILANCIO	29
3	LA RENDICONTAZIONE DELLE ATTIVITA' IN CORSO	30
4	LA PROGRAMMAZIONE TRIENNALE	31
4.1	GLI OBIETTIVI DELLA PROGRAMMAZIONE TRIENNALE	31
4.1.1	Obiettivi degli organismi gestionali e partecipati dell'ente	31
4.1.2	Coerenza delle previsioni con gli strumenti urbanistici	31
4.2	ANALISI E VALUTAZIONE DEI MEZZI FINANZIARI	33
4.2.1	Valutazione generale ed indirizzi relativi alle entrate	33
4.2.1.1	Entrate tributarie (1.00)	34
4.2.1.2	Entrate da trasferimenti correnti (2.00)	34
4.2.1.3	Entrate extratributarie (3.00)	34
4.2.1.4	Entrate in c/capitale (4.00)	35
4.2.1.5	Entrate da riduzione di attività finanziarie (5.00)	35
4.2.1.6	Entrate da accensione di prestiti (6.00)	36
4.2.1.7	Entrate da anticipazione di cassa (7.00)	36
4.3	ANALISI E VALUTAZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA	36
4.3.1	La visione d'insieme	36

4.3.2	Programmi ed obiettivi operativi	37
4.3.3	Analisi delle Missioni e dei Programmi	38
5	LE PROGRAMMAZIONI SETTORIALI	57
5.1	IL PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE	57
5.2	IL PIANO DELLE ALIENAZIONI E DELLE VALORIZZAZIONI	57
5.3	IL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI	58